PAGE
3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 4914 от 02.07.2012 г
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 15.05.2012

№ 3316 «Об утверждении положения

по организации и проведению работ

по благоустройству дворовых

территорий многоквартирных домов»

В соответствии с постановлением Администрации города от 08.02.2011           № 583 «О порядке предоставления субсидии на возмещение затрат по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» (с изменениями                   от 28.03.2012 № 2038), распоряжением Администрации города от 30.12.2005            № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 10.08.2011 № 2151):

1. Внести в постановление Администрации города от 15.05.2012 № 3316 «Об утверждении положения по организации и проведению работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 положения по организации и проведению работ по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов слова «не менее 10%»  заменить словами «не менее 15%».

1.2. Приложение 3 к положению по организации и проведению работ              по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов изложить           в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению информационной политики (Швидкая ЕА.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации города Маркова Р.И.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов
Приложение

к постановлению

Администрации города

от ___________ № ______
Критерии

приоритетности отбора территорий для включения в адресный перечень

дворовых территорий многоквартирных домов для выполнения

благоустройства

	Величина доли (в %) средств собственников помещений многоквартирных домов:

15%

20%

25%

более 25%
	5

8

9

10

	Степень благоустроенности тех или иных дворовых территорий, заявленных управляющими организациями, как нуждающимися               в благоустройстве:

- степень разрушения дорожного покрытия (в % от общей площади покрытия):

10% – 20%

21% – 30%

31% – 40%

41% – 50%

51% – 60%

61% – 70%

71% – 80%

81% – 90%

91% – 95%

96% – 100%

- скопление воды на проездах, тротуарах в период паводка и дождей (в % от общей площади покрытия):

5% – 20%

21% – 40%

41% – 60%

61% – 90%
	1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

3

4

5

	Необходимость завершения работ, начатых в предыдущем году:

- в микрорайоне

- в одном дворовом комплексе

- в границах одной дворовой территории
	6

8

10

	Наличие ТСЖ
	2

	Наличие кадастрового паспорта на земельный участок

под многоквартирный дом
	8

	Год проведения последнего ремонта территории:

2001 – 2005

1996 – 2000

1991 – 1995

1986 – 1990

1980 – 1985

до 1980
	2

4

6

8

10

12

	Соблюдение платежной дисциплины собственниками помещений          в многоквартирном доме: уровень собираемости платежей собственников помещений и нанимателей за предыдущий календарный год без учета просроченной задолженности по оплате жилого помещения и коммунальных услуг составляет:

70% – 80%

79% – 94%

95 % – 100%
	2

6

10